INDICAÇÃO Nº 85/2023

AUTOR: VEREADOR LUÍS GUSTAVO GONÇALVES NEIRA.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

      O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan

de Paula Dias, Prefeito Municipal, com cópia à senhora Ana Rita Paião de

Oliveira, Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer,

solicitando a retirada do palco do Módulo Esportivo “Wilfrides Alves

Martins”, para que naquele espaço sejam guardadas as tabelas móvel de

basquete.

      JUSTIFICATIVA

No Módulo Esportivo, mais precisamente na

parte localizada atrás do gol, existe um palco que não tem utilização. Toda vez

que se realiza um evento e que precisa de um palco, tem-se alugado outro, pois

aquele não atende as reais necessidades.

Neste contexto, entendo que aquele palco deve

ser retirado/demolido para que em seu lugar sejam guardadas as tabelas móvel

de basquete.

Como se sabe tais tabelas foram uma

conquista recente para o setor do esporte e as mesmas devem ser conservadas

em local seguro. Atualmente não tem um espaço apropriado para guardar as

tabelas e tal prática pode gerar danos nestes relevantes equipamentos, que

devem ser protegidos.

      Diante disso espero que Vossa Excelência

analise com carinho nosso pedido, de modo que o palco do módulo esportivo

seja retirado e em seu lugar sejam colocadas as tabelas de basquetes, para serem

melhor conservadas.

                                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 12 de maio de 2023.

LUÍS GUSTAVO GONÇALVES NEIRA

          VEREADOR